



## Rapport for miljøtilsyn hos Washngo ApS, Atletikvej 9, 9230 Svenstrup J.

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	24.11.2020		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>		<b>CVR nr.</b>	34898324
<b>E-mail</b>	info@washngo.dk	<b>P. nr.</b>	1018169238

<b>Virksomhedstype</b>	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
<b>Godkendelsesdato</b>	
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	27.05.2015

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomheden har 6 vaskehaller til udlejning til kunder. Den ene af hallerne bliver dog ikke anvendt til vask, men er udlejet til et værksted, der driver selvstændig virksomhed ifm. udskiftning af bilruder.</p> <p>De øvrige 5 vaskehaller til udlejning anvendes til følgende:</p> <p>Der er 1 vaskehal til maskinvask af lastbiler, og 4 vaskehaller til manuel vask. 1 til campingvogne og 4 til personbiler.</p> <p>Derudover er der en vaskehal til eget forbrug.</p> <p>Afledning af spildevand er afhængig af antallet af vask. En bilvask afleder 7 l/min og en lastbilvask tager 40 min og udleder 200 l vand over 5 min.</p> <p>Regnvand opsamles i 40 m<sup>3</sup> tank, og anvendes delvist i vaskeanlægget, resterende afledes til regnvandssystemet.</p> <p>Aktiviteterne i værkstedet er begrænset til kun at være dækskift.</p>				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	4			
	Miljøledelse			

## Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Rumdug samt afkast fra udsugning fra udstødningsgasser fra højtryksrensere.
Lugt	Det vurderes, at der ikke vil forekomme lugtgener fra virksomhedens aktiviteter.

## Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjkilder, indendørs	Indendørs støjkilder stammer primært fra vaskeaktiviteter i vaskehallerne.
Støjkilder, udendørs	Udendørs støjkilder er intern kørsel, støj fra udsugning, aktiviteter ved åbne porte til vaskehallen, samt aktiviteter ved pusleplads. Puslepladsen er placeret bag vaskehallerne og delvist støjafskærmet af virksomhedens bygninger mod nord, syd og øst. Der er døgnåbent i vaskehallerne.

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	<p>Processpildevandet stammer fra vask af køretøjer i vaskehallerne og fra vask af klude mv.</p> <p>I hallen til vask af lastbiler kombineres vaskevandet med regnvand og genbrug af vand fra pumpebrønden.</p> <p>De små vaskehaller er udstyret med doseringssystem, der blander sæbe med vand og påføres bilerne med pistoler, hvor trykket er op til 8 bar. I vaskehallen for lastbiler anvendes højtryksrensere.</p> <p>På doseringsanlægget er påsat mærkat, hvoraf det fremgår, at vaskeprodukterne er svanemærkede.</p> <p>Under tilsynet blev der fremvist/udleveret leverandørbrugsanvisninger for en del af de vaskeprodukter, der anvendes i vaskehallerne. Af leverandørbrugsanvisningerne fremgår det ikke, at disse er svanemærkede. Virksomheden opfordres derfor til at fjerne mærkaterne med svanemærkerne, idet mærkaterne ikke er retvisende for indholdet i doseringsanlægget.</p> <p>Jf. tilslutningstilladelsens vilkår 2 må der ikke tages produkter i brug, der indeholder A- og/eller B-stoffer uden forudgående accept fra Aalborg Kommune. Det betyder, at hvis der påtænkes at tages nye produkter i brug, skal virksomheden sikre sig, at produktet er vurderet iht. A- og B-stoffer.</p>
Spildevand, tilslutningstilladelse	Der er meddelt tilslutningstilladelse den 27. maj 2015.
Spildevand, egenkontrol	<p>Virksomheden skal ved udløb af hver kontrolperiode fremsende en redegørelse for resultatet af den udførte egenkontrol. Redegørelsen skal indeholde:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Oversigt over resultatet af de enkelte egenkontrolprøver</li> <li>• Vurdering af resultaterne sammenholdt med kravværdierne for de enkelte parametre</li> <li>• Forklaring på årsagen til eventuelle afvigelser, samt redegørelse for hvorledes problemet tænkes løst</li> <li>• Plan for egenkontrol i næste kontrolperiode</li> </ul> <p>Virksomheden har fået foretaget følgende antal spildevandsanalyser i følgende år:            2015: 2 stk.            2016: 3 stk.            2019: 1 stk.            2020: 1 stk.</p> <p>Resultaterne af de analyserede spildevandsprøver viser ingen overskridelser af kravværdierne i spildevandstilladelsen.</p> <p>På baggrund af analyseresultaterne og mængden af processpildevand, der ledes til spildevandssystemet vurderes det, at der fremadrettet, skal udføres 2 årlige spildevandsanalyser. Dette indtil Aalborg Kommune vurderer egenkontrollen igen. Der skal udføres 1 spildevandsprøve i forår/sommer og 1 spildevandsprøve i efterår/vinter. Spildevandet skal</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	analyseres for pH, temperatur, bundfald og mineralolie samt nitrifikationshæmning.

## Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er etableret koalescensudskiller med en kapacitet på 15 l/s.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Olieudskiller efterses/tømmes mindst 2 gange årligt.

## Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etableret,ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standeranlæg	Bemærkning

## Tankoplysninger i BBR

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der forefindes en olietank på 1.800 liter, som er placeret i skur. Virksomheden har oplyst, at tanken aldrig har været i brug. Tanken er ikke registreret i Bolig og BygningsRegisteret (BBR). Der gøres opmærksom på, at såfremt olietanken er tilkoblet et fyr skal den anmeldes til BBR via Byg og Miljø <a href="https://www.bygogmiljoe.dk/">https://www.bygogmiljoe.dk/</a>

## Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Råvarer i form af vaskeprodukter opbevares i teknikrum. I teknikrummet er der gulvafløb. Det vurderes, at i tilfælde af lækage af beholderne til vaskeprodukter, vil et større spild kunne tilbageholdes i virksomhedens interne spildevandssystem, det der er etableret en pumpebrønd efter sandfang, større pumpebrønd og olieudskiller.

## Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Dæk			Ikke relevant		Opbevaring i orden	Visli ApS	Visli ApS	
Forbrændingsegenet			Container-lukket		Opbevaring i orden	Marius Pedersen	I/S Reno Nord	
Papir og pap			Beholder		Opbevaring i orden	Marius Pedersen	Marius Pedersen	
Sand fra sandfang			Ikke relevant		Opbevaring i orden	Marius Pedersen	Jordrens Syd ApS	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	Aktiviteterne i værkstedet er begrænset til kun at være dækskift. Derfor forekommer der ikke farligt affald i form af f.eks. spildolie.
Affald, sortering	Ingen bemærkninger.
Affald, bortskaffelse	Affald bortskaffes til godkendt modtager.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i område med drikkevandsinteresser.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplanramme 6.1.H8, der er udlagt til let erhvervsområde.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Virksomheden kan fremvise kvitteringer for bortskaffet affald samt analyseresultater for spildevandsprøver. Virksomheden har dog ikke fremsendt den årlige redegørelse iht. vilkår 12 i spildevandstilladelsen.
Jordforurening	Virksomheden er beliggende i område der er registreret som V2-kortlagt iht. Jordforureningsloven.
Bæredygtighed*	<p>Under tilsynet blev samtaleark for bæredygtighed drøftet. Virksomheden overvejer at opsætte solceller og ladestander til elbiler. Derudover er der planer om at opjustere forbruget af regnvand i vaskehallen.</p> <p>Virksomheden opfordres til at anvende svanemærkede vaskeprodukter i doseringsanlægget, samt kun at forhandle svanemærkede vaskeprodukter i butikken. Derudover opfordres virksomheden til at opfordre sine kunde til også at anvende svanemærkede produkter, når de medbringer egne vaskeprodukter til brug i vaskehallen.</p>